



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE LECTURA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUCACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002 2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 16:00 horas, del día 20 de febrero de 2024, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las instalaciones del Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado de la siguiente manera: L.A. Margarita Ovando Leyva, representante del Director de Administración designado mediante oficio no. DA/SA/0522/2024 de fecha: 09/febrero/2024; Mtra. Ana Marcela Pedrero Buendía, Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente del Comité; L.C.P. Ana Lilia Martínez Pérez, Suplente del Director de Programación y Representante Permanente del Comité; M.A.P.P. Karla Yamail Guajardo Concha, Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité; y el Lic. Arístides Priego Valencia, Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité, los CC. Lic. Christel Adriana Aguirrez Díaz, y el C. Flavio León, designados mediante oficio no. CLRRS/00178/2024 de fecha 29/enero/2024 representantes de la Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Solidos, con el objeto de llevar a cabo el acto la lectura del Fallo económico y adjudicación de la Licitación Pública Estatal No. 5627A041-002-2024, relativa a la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, afectando la partida presupuestal: 35501. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VÉHICULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.

Primer Punto: Pase de lista de asistencia y declaración de la existencia del Quorum legal.

Segundo Punto: Se procede a pasar lista de asistencia a los licitantes presentes conforme a la hoja de registro.

 SERGIO ARJONA SANCHEZ, quien se identifica con credencial para votar con fotografía, número 0996004318366, expedida por el Instituto Nacional Electoral

Tercer Punto. - Con fundamento en el Artículo 33, inciso b), Fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y en el punto **5.4.5** de las bases de la presente licitación, derivado del análisis de proposiciones económicas, y del dictamen técnico, correspondiente y considerando el presupuesto autorizado por la Dirección de Programación, se comunica el siguiente fallo:

De la proposición adjudicada:

De conformidad con el articulo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la proposición económica del licitante: SERGIO ARJONA SÁNCHEZ, hasta por un importe de \$21,466,666.69 (Veintiún millones cuatrocientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y seis pesos 69/100 m.n.) I.V.A. incluido, con base en los PRECIOS UNITARIOS que regirán el contrato.

Se adjudica el lote **1, del Anexo A1.1** y **los lotes 1,2 y 3 del Anexo A1.2,** por ser la propuesta solvente más baja y haber cumplido con los requisitos solicitados de conformidad con los artículos 34 párrafos primero y segundo y 36 párrafo cuarto, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y con base en el dictamen técnico emitido.

\$

S.

Página 1 de 3





"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE LECTURA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUCACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002 2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

Se le informa al licitante adjudicado, que deberá sujetarse al tiempo de entrega, conforme al numeral **3.3.4.** y de conformidad con lo establecido en el numeral **3.3.3** de las bases de la presente licitación, pudiendo el licitante adjudicado empezar la entrega en los tiempos y lugares establecidos en el apartado **6.10** de las bases de la presente licitación.

Cuarto Punto. De conformidad con el numeral 6.1 de las bases, el contrato deberá suscribirse en la Dirección de Administración, en los términos que establece el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, de <u>lunes a viernes de 9:00 a 15:00</u> horas, en un término no mayor de <u>veinte días hábiles</u> contados a partir de la fecha en que se hubiese notificado al licitante el fallo para lo cual el licitante adjudicado deberá presentar la documentación requerida en las bases de la presente licitación.

Los pedidos de esta licitación, serán generados por la Dirección de Administración del Municipio de Centro, Tabasco, ubicada en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000 de esta Ciudad; y lo firmara el licitante adjudicado de <u>lunes a viernes de 9.00 a 14:00 horas</u>, en un término no mayor de tres días naturales contados a partir de la fecha en que se hubiese notificado al licitante el fallo, en los términos que establece el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco.

La presente acta se firma en original, por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco y los representantes del área requirente y el licitante adjudicado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 17:00 horas del día de su inicio y firmando de conformidad los que en ella intervinieron.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

L.A. Margarit Ovando Leyva

Representante del Director de Administración mediante oficio no. DA/SV/0522/2024 de fecha: 09/febrero/2024

Mtra. Ana Marcela Pedrero Buendía Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente del Comité a

3





"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

ACTA DE LECTURA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUCACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 5627A041-002 2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

L.C.P. Ana citia Martinez Pérez Suplente del Director de Programación y

Representante Permanente del Comité

M.A.P.P. Karla Yan ail Gudjardo Concha Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente

Lic. Arístides Priego Valencia, Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité

ÁREA USUARIA

Lic. Christel Adriana Aguirrez Díaz

Enlace Administrativo mediante oficio no.

CLRRS/00178/2024 de fecha 29/enero/2024

Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos

C. Flavio León León

Jefe de taller, mediante oficio no.

CLRRS/00178/2024 de echa 29/enero/2024

Coordinación de Limpia/y Recolección de Residuos

LICITANTE

C. Sergio Arjona Sanchez

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS DEL ACTO DE LECTURA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 5627A041-002-2024, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 181 UNIDADES MOTRICES DE LA COORDINACIÓN DE LIMPIA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.